
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Autor DP:   BC. BOJAS KAREL 

Název DP:   NÁVRH A KONSTRUKCE TĚŽKÉHO UNÁŠECÍHO VŘETENÍKU HROTOVÉ 

BRUSKY BHC 

Vedoucí DP:   ING. SOVA JIŘÍ 

 
SLOVNÍ HODNOCENÍ: 
Diplomant ve své práci provedl rešeršní část technologie broušení a porovnání s přímými 
konkurenty z tuzemské i světové produkce. Na základě informací získaných při rešerši a po 
konzultaci ve firmě FERMAT Machine Tool, byly navrženy tři varianty unášecího vřeteníku, ze 
kterých byla následně vybrána finální varianta koncepce vřeteníku. Po vybrání finální varianty byly 
provedeny návrhové a kontrolní výpočty a dále byl pro tuto variantu proveden konkrétní výběr a 
specifikace komponent unášecího vřeteníku a požadovaná výkresová dokumentace. Diplomant 
k dané problematice přistupoval věcným a praktickým přístupem a prokázal samostatnost při tvůrčí 
práci na zadané problematice. Navržená konstrukce unášecího vřeteníku brusky má velký 
potenciál na realizaci při inovaci hrotové brusky BHC. 
 
 

NÁVRH KLASIFIKACE: 

Jednotlivá hlediska zpracování diplomové práce navrhuji klasifikovat1 : 
Hlediska 
hodnocení  

A   (1)  
Výborně  

B   (1,5)           
Velmi dobře  

C   (2)    
Dobře 

D   (2,5) 
Uspokojivě 

E   (3) 
Dostatečně 

F   (4) 
Nedostatečně 

Splnění požadavků a cílů X      

Odborná úroveň práce  X     

Možnosti aplikace X      

Využití znalostí získaných studiem  X     

Iniciativa při řešení problémů X      

Plánovitost při zpracování   X    

Soustavnost při zpracování  X     

Uspořádání a úprava DP  X     
  

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat známkou2: 
 

A    (1)     
Výborně  

B   (1,5)     
 Velmi dobře  

C   (2)          
 Dobře 

D   (2,5) 
Uspokojivě 

E   (3) 
 Dostatečně 

F   (4) 
Nedostatečně 

 B     

 

 
 
 
 

..............................................................     ............................................................... 

Datum          Podpis vedoucího DP 

                                                 
1 Hodnocení označte X v příslušném políčku klasifikačního stupně. 
2 Výslednou klasifikaci stanovte jako aritmetický průměr hodnocení s přihlédnutím k celkové úrovni práce. 


